
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 
Ufficio Tasse e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 360   

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: “Revisione della normativa di principio in materia 

di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti dal comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO  il “Regolamento per il diritto allo studio” emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.05.2017 con la quale si è provveduto ad approvare per l’A.A. 

2016/17, i bandi di concorso per l’attribuzione di n. 144 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai 
Corsi di Laurea triennale, n. 92 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale 
e n. 21 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico;  

VISTO il D.R. n. 275 del 12.06.2017 con il quale è stato bandito il concorso per l’attribuzione di complessive                     
n. 71 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 105 del 13.03.2018 con il quale è stato bandito il concorso per l’attribuzione di complessive                    
n. 73 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea del Politecnico di Bari; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 23.11.2017;   
VALUTATE le istanze di revisione; 

DECRETA 

 
Articolo 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 73 borse di studio per studenti laureandi 
iscritti ai Corsi di Laurea del Politecnico di Bari, indetto con D.R. n. 105/2018. 
 
Articolo 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie di merito degli idonei del concorso indicato nell’articolo 1: 
 
N.  6 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Edile  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 558345 DEL ZOTTI Anna 28,95 Vincitore 

2 560687 CHIAPPERINO Mariateresa 28,74 Vincitore 

3 561190 DECOSOLA Emanuela 27,65 Vincitore 

4 560145 BONADUCE Diego 26,64 Vincitore 

 
N.  15 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Civile e Ambientale  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 563711 LOMURNO Maddalena 39,62 Vincitore 

2 563787 ACCONCIAIOCO Davide 36,87 Vincitore 

 



 
N.  7 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Elettronica e delle Telecomunicazioni  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 563313 GRECO Giuseppe Valerio 36,53 Vincitore 

2 564023 BITETTI Anna Elena 35,05 Vincitore 

3 563937 CRAMAROSSA Roberta 32,66 Vincitore 

4 565682 FRAGASSI Florinda 31,83 Vincitore 

5 564249 ALO' Nicolo' 30,46 Vincitore 

 
N.  5 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Elettrica  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 563936 D'AGOSTINO Roberto 39,29 Vincitore 

 
N.  8 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Gestionale  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 563293 POSTORINO Luca 40,13 Vincitore 

2 563658 D'ALESIO Francesco 35,87 Vincitore 

3 563799 CANTATORE Fabio 35,53 Vincitore 

4 574053 COLELLA Maria 32,67 Vincitore 

5 563497 MORCIANO Luana 28,97 Vincitore 

6 560220 NICOLETTI Valeria 28,38 Vincitore 

 
N.  19 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Meccanica  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 563385 CAPOCCHIANO Fabio 39,45 Vincitore 

2 563866 DI VENERE Riccardo 38,63 Vincitore 

3 563443 MALERBA Francesco 35,53 Vincitore 

4 563459 MAGISTRO Sabrina 35,17 Vincitore 

5 564032 CARPARELLI Giovanni 34,82 Vincitore 

6 563849 BRUNO Giuseppe 31,28 Vincitore 

7 560110 INNAMORATO Francesco 25,99 Vincitore 

 

 

 

 

 



Articolo 4 – In ottemperanza a quanto stabilito dall’art.7 del bando di concorso, l’erogazione della borsa di studio 

è subordinata all’immatricolazione ad uno dei corsi di Laurea magistrale del Politecnico di Bari e sarà corrisposta 

in un'unica soluzione previa presentazione all’Ufficio Tasse e Diritto allo Studio della dichiarazione di accettazione 

alla borsa di studio utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito web al link didattica e studenti/borse di studio. 

I vincitori dovranno produrre la dichiarazione di accettazione della borsa di studio, a pena di decadenza, entro 10 
giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
Articolo 5-  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web www.albopretorio.poliba.it e sul sito del Politecnico di 
Bari all’indirizzo: www.poliba.it/didatticaestudenti/borse di studio. 
 
Bari, 21.06.2018 
 
   

     IL RETTORE 
               f.to       Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.albopretorio.poliba.it/
http://www.poliba.it/didattica

